
Uchwała nr 147/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 27 wrze śnia 2017 r. 
 

w sprawie zmiany kategorii niektórych odcinków dróg  i ustalenia przebiegu 
dróg wojewódzkich na terenie miasta Płock 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.1), w związku z art. 6 ust. 2 i 3, art. 10 ust. 1 – 3 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440, 1920, 
1948 i 2255 oraz z 2017 r. poz. 191 i 1089) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

1. Zalicza się do kategorii dróg wojewódzkich drogę gminą nr 520037W – ul. Traktowa  
w Płocku. 

2. Pozbawia się kategorii dróg wojewódzkich drogę nr 562, odcinek ul. Medycznej 
w Płocku, z zamiarem zaliczenia do kategorii dróg powiatowych. 

 
§ 2. 

Ustala się przebieg dróg wojewódzkich położonych na terenie miasta Płock, zgodnie  
z załącznikiem do uchwały. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

Przewodnicz ący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730, 
935, 1475 i 1566. 



2 

 

Uzasadnienie  
 

Przedłożony pod obrady Sejmiku Województwa Mazowieckiego projekt uchwały dotyczy 
zmiany kategorii niektórych odcinków dróg i ustalenia przebiegu dróg wojewódzkich na 
terenie miasta Płock. 

Prezydent m. Płock pismem znak: BIS-I.7013.18.65.2015.AR z dnia 29.11.2016 r. oraz 
pismem znak: BIS-I.7013.11.1.2015.AR dnia 10.10.2016 r. wystąpił o zmianę kategorii 
niektórych odcinków dróg i ustalenia przebiegu dróg wojewódzkich na terenie miasta Płock. 

W związku z powyższym przedkłada się niniejszy projekt uchwały dotyczący:  

1) zaliczenia do kategorii dróg wojewódzkich drogi gminnej nr 520037W – ul. Traktowej 
w Płocku; 

2) pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich drogi nr 562, odcinek ul. Medycznej 
w Płocku, z zamiarem zaliczenia do kategorii dróg powiatowych; 

3) ustalenia nowego przebiegu dróg wojewódzkich położonych na terenie miasta Płock, 
zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

Organem upoważnionym do pozbawienia i zaliczenia dróg do kategorii dróg wojewódzkich, 
zgodnie z art. 6 ust. 2 i art. 10 ust. 1 – 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440, z późn. zm.) jest sejmik województwa podejmujący 
stosowną uchwałę w porozumieniu z ministrami właściwymi do spraw transportu oraz obrony 
narodowej. 

Propozycja pozbawienia i zaliczenia do kategorii dróg wojewódzkich wskazanych odcinków 
dróg została uzgodniona przez Ministra Infrastruktury i Budownictwa pismem znak: 
DDP.5.4510.147.2017.AL.1 z dnia 31 lipca 2017 r. oraz Szefa Sztabu Generalnego WP 
działającego z upoważnienia Ministra Obrony Narodowej pismem z dnia 17 lipca 2016 r. 

Jednocześnie propozycja ustalenia przebiegu odcinków dróg wojewódzkich nr 559, 562 i 564 
posiada uzgodnienie Prezydenta miasta Płock zgodnie z art. 6 ust. 3 ww. ustawy. 

Podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 


